
 
 

 

                                                                                Alle Famiglie degli Alunni  

    con certificazione L.104/92 

                                                                              Ai Docenti 

                                                                            Al sito web dell’Istituto 

OGGETTO: Rientro in classe alunni con disabilità 

 

 

VISTO il DPCM del 03/12/2020 che prevede la ripresa dell’attività didattica in presenza; 

VISTI i precedenti decreto del Ministro dell’Istruzione n.89 del 07/08/2020 e l’ordinanza del 

Ministro dell’Istruzione n.134 del 09/10/2020 che garantiscono il collegamento on-line degli 
alunni con disabilità in Didattica Digitale Integrata; 

VISTI il DPCM del 24/10/2020 e successiva ordinanza n.80 del 25/10/2020 della Regione 

Calabria, per cui gli alunni con disabilità possono svolgere le attività di Didattica Digitale Integrata 

presso le Istituzioni Scolastiche con i rispettivi docenti di sostegno, anche in assenza dei compagni 

di classe, 

 

                                                          Il Dirigente Scolastico 

DISPONE 

 

che le famiglie degli alunni con disabilità possono scegliere per i propri figli tra le seguenti 

modalità di ripresa dell’attività didattica: 

 

1. Seguendo le modalità di turnazione in presenza della classe di appartenenza (a far data 

dall’11 gennaio 2021); 

2. Sempre in presenza, indipendentemente dalla turnazione della classe di appartenenza, con i 

rispettivi insegnanti di sostegno (compilare Liberatoria rientro alunni con disabilità); 

3. Attività Didattica Digitale Integrata sempre, indipendentemente dalla turnazione e dalla 

presenza dei compagni di classe a scuola (compilare Richiesta DDI alunni con disabilità). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Vita Ventrella 

Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 

n. 39/1993 
 

Via Torre Lunga – Tel. 0983.81110 – Fax 0983.891900 – Via Vittorio Emanuele – Tel. 0983 - 83864 
 

Sito web: www.liceicorigliano.edu.it 

e-mail: csis001006@istruzione.it – pec: csis001006@pec.istruzione.it 

 

http://www.liceicorigliano.edu.it/
mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it



